
Smlouva o provedení přeladěni rádiových převaděčů č. 2018224
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, kterou uzavřely tyto
smluvní strany:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, lČ 70 88 63 00,
se sídlem Horova 1340/10, 400 01 Ústi nad Labem,
zastoupená ředitelem HZS Ústeckého kraje
Bankovní spojeni: čnb Ústí nad Labem, č. ú.

(dále jen ,,objednatel")

a
KOMS Mělník a.s., lČ 27 17 99 15, DIČ CZ27179915,
se sídlem Na Podhradí 162, 276 01 Mělník,
zastoupená předsedou představenstva,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 9566
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.

(dále jen ,,zhotoviteľ')

ČI. I
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je přeladěni rádiových převaděčů (dále jen ,,zařIzení") a provedeni
souvisejÍcÍch prací a dodávek materiálu dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy, která je
její nedílnou součásti (dále jen ,,dílo"). Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo v terminu
od 10. 08. 2018 do 17. 08. 2018 a objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo bez vad a
nedodělků od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za dílo.

2. Práce provádí zhotovitel v místě dislokace jednotlivých zařIzenI dle přílohy č. 1 této smlouvy.
Konkrétní terminy pro provedení díla na jednotlivých v rámci sjednaného časového intervalu pro
provedeni díla sdělí zhotovitel objednateli nejméně 3 pracovní dny předem. Kontaktní osoba
objednatele zajistí nezbytnou součinnost objednatele k řádnému provedeni činností

3. Smlouva je uzavřena za účelem zajištění funkčnosti a prověřeni bezporuchovosti zařIzení při jeho
užiti v souladu s jeho účelem.

5. Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele ze dne 19. 07. 2018

ČI. Il
Odměna a platební podmínky

1. Cena za dílo byla stanovena dohodou smluvních stran takto:

Bez 21% DPH: 70 679,- Kč

DPH 21%: 14 843,- Kč

Včetně DPH 21%: 85 522,- Kč

Celkem slovy: =osmdesátpěttisIcpětsetdvacetdvě koruny české=

2. Sjednaná cena se na základě dohody smluvních stran sjednává jako maximální možná a zahrnuje
veškeré náklady spojené s činností zhotovitele dle této smlouvy. výše odměny může být změněna
pouze v případě změny zákonné sazby DPH a to pouze v rozsahu této změny.

3. Cena za dílo bude zaplacena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem po
řádném dokončení díla bez vad a nedodělků a po jeho předáni objednateli. Faktura vystavená
zhotovitelem musí obsahovat všechny údaje uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jakož i údaj o firmě, jménu nebo názvu
zhotovitele, sIdle nebo místu podnikáni a identifikačním čísle, číslo smlouvy a dále vyčÍs|ení zvlášť'
ceny za dílo v Kč bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu za zboží v Kč včetně DPH.

4. Úhrada sjednané ceny bude provedena bezhotovostně v českých korunách na účet zhotovitele
č. ú. Cena za dílo se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni

příslušné částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele.
Pokud objednatel uplatni nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není
objednatel povinen až do odstraněni vady zboží uhradit cenu za dílo. Okamžikem odstranění
vady díla a jeho předáni objednateli začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30

1



kalendářních dnů. Pokud zhotovitel nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České
republiky, veškeré bankovní poplatky a jiné náklady související s platbou do zahraničí jdou na
vrub zhotovitele.

5. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii předávacího protokolu a položkový rozpis fakturované
částky.

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do 30 kalendářních dnů ode dne
prokazatelného doručení faktury objednateli.

7. Objednatel neposkytuje prodávajicknu jakoukoliv zálohovou platbu na úhradu ceny za dílo a
zhotovitel prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat nebude.

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není kupujĹcÍ v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné
či opravené faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů.

9. V případě, že faktura bude uhrazena opožděně z důvodů na straně banky, není objednatel po tuto
dobu v prodlení s placením faktury.

10. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho provádět jakékoli
zápočty svých pohledávek vůči objednateli proti jakýmkoli pohledávkám objednatele za
zhotovitelem.

11. Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, že prodávajÍcÍ na sebe v souladu s § 1765 odst. 2
občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností. Ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766
občanského zákoníku se tedy ve vztahu k prodávajícknu nepoužije.

12. Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, že objednatel je oprávněn provést zajišt'ovací úhradu
daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zdph, jestliže se zhotovitel stane ke dni
uskutečnitelného zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu § 106a ZDPH.
Úhradou DPH na účet příslušného finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči objednateli
v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další smluvní ujednání za uhrazenou.

ČI. Ill
Povinnosti a práva zhotovitele

1. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem přIslušného živnostenského oprávnění a je osobou odborně
způsobilou k řádnému provedení předmětu této smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
uvedených v záhlaví této smlouvy.

3. Kontaktní osobou zhotovitele je:

4. Kontaktní osobou objednatele je:

5. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu,

6. Zhotovitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy provádět činnosti sjednané touto smlouvou
s odbornou péči a v souladu s příslušnými právními předpisy, touto smlouvou, dobrými mravy,
účelem této smlouvy, zájmy objednatele a podle pokynů objednatele, které jsou zhotoviteli známy.

7 Zhotovitel se zavazuje písemně oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při
uskutečňování sjednané činnosti a plnění předmětu dle této smlouvy nebo které zjistil i mimo jeho
rámec a jež by mohly mít vliv na zadáni nebo změnu pokynů objednatele.

8. Podá-li objednatel zhotoviteli nevhodné, neúplné, neúčelné pokyny nebo pokyny odporujÍcĹ obecně
závazným právním předpisům, je zhotovitel povinen na tyto skutečnosti objednatele bezodkladně
upozornit, a to včetně podání vysvětleni, v čem dle názoru zhotovitele nevhodnost, neúplnost,
neúčelnost či protiprávnost (určení ustanovení obecně závazného právního předpisu, který je
porušován) pokynu spočívá.

9. Bude-li objednatel na podaných pokynech trvat, je zhotovitel povinen pokračovat ve výkonu
sjednané činnosti dle původních pokynů objednatele a současně písemně požadovat po
objednateli, aby setrvání na původních pokynech zhotoviteli písemně potvrdil.

2



10. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne v důsledku činnosti zhotovitele,
s výjimkou případů, kdy zhotovitel tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné
péče.

11. Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z
veřejných výdajů.

12. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne či vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaloženi veškeré
odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

13. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých pracovníků provádět kontrolu provádění činnosti
zhotovitele.

14. Objednatel je povinen předat včas zhotoviteli podklady a informace, jež jsou nutné k uskutečňování
sjednané činnosti a plnění předmětu dle článku ||. této smlouvy.

15. Zhotovitel činí nesporným, že všechny informace, které poskytne objednateli v souvislosti
s plněním dle této smlouvy a jejím uzavÍránľm, nejsou důvěrné informace a nejsou ani obchodním
tajemstvím ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Zhotovitel rovněž bez jakýchkoliv výhrad
souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny.

16. Smluvní strany činí nesporným, že tuto smlouvu uzavÍrajÍ v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle NařIzení Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany činí nesporným, že mimo jiné také v
souladu se zněním zákona Č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, souhlasí

se zpřístupněním této smlouvy či jejím zveřejněni v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a
okolnosti s touto smlouvou souvisejÍcÍch, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

17. Veškeré uplatňování nároků, sdělováni, žádostí, předáváni informaci apod., podstatných pro plnění
z této smlouvy, pakliže není ujednáno jinak, musí být vždy přIslušnou smluvní stranou provedeno v
písemné formě, výhradně v českém jazyce a doručeno druhé smluvní straně přednostně
prostřednictvím elektronické komunikace do datové schránky, případně doporučenou poštou
prostřednictvím držitele poštovni licence, osobně proti podpisu či prostřednictvím osoby, která
provádí přepravu zásilek (kurýrní služba). Listinná komunikace se považuje za doručenou dnem
převzetí adresátem a nepodaří-li se doručit, pak posledním den úložnľ lhůty odeslané listovní
zásilky stanovené držitelem poštovni licence.

ČI. lV
Záruka a reklamace

1. Zhotovitel se poskytuje objednateli záruku za skutečnost, že jím provedené práce byly uskutečněny
v souladu s normativy výrobce zařízeni a veškeré jím vystavené listiny splňují přIslušné požadavky.
Záruční lhůta činí 12 měsíců pro každý jednotlivý servisní zásah, 24 měsíců pro dodaná zařIzení a
jiné movitosti.

2. Veškeré vady plněni nebo jeho části je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemně a to bez
zbytečného odkladu po jejich zjištění, včetně přesného popisu a vymezení vad.

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraněni řádně uplatněných vad neprodleně poté, co se o nich
dozvěděl. Zhotovitel se zavazuje odstranit objednatelem řádně uplatněné vady díla nejpozději ve
lhůtě 5 dnů ode dne jejich uplatněnI, nebude-li s ohledem na závažnost vady dohodnuto jinak.

4. Opravy či odstranění vad provádí zhotovitel v místě dislokace zařIzenI, jehož se vada týká,
případně v jiném místě, není-li k odstranění vady nutná dispozice ze zařízením.

5. V případě, že zhotovitel neodstraní řádně a oprávněně objednatelem uplatněné vady ve sjednané
lhůtě, je objednatel oprávněn sám sjednat nápravu a zajistit odstranění vad. Zhotovitel se zavazuje
uhradit objednateli veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním vad.

ČI. V
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli zaplaceni úroku z prodlení při nedodrženi termínu
splatnosti faktury ve výši zákonného úroku z prodlenI, dle předpisů občanského práva,
z oprávněně fakturované částky s DPH za každý i započatý den prodlení. výše sankce není
omezena.

3



2. Smluvní strany se dohodly, že při nedodržení terminu pro řádné splnění předmětu této smlouvy má
objednatel vůči zhotoviteli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 300,- Kč (slovy:
třistakorunčeských) za každý, byt' i jen započatý, kalendářní den prodlení.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodržení lhůty pro odstranění objednatelem řádně
uplatněné vady má objednatel vůči zhotoviteli nárok na zaplaceni smluvní pokuty ve výši 300,- Kč
(slovy: třistakorunčeských) za každý, byt' i jen započatý, kalendářní den prodlení.

4. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 občanského zákoníku sjednaly, že zaplacením
jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčena povinnost prodávajÍcÍho nahradit
kupujíchnu v plné výši též škodu či jinou újmu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní
pokuta vztahuje. Závazek splnit povinnost, jejíž plněni je zajištěno smluvní pokutou, po jejím
zaplaceni nezaniká.

ČLVI
Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupeni od této smlouvy je možné v souladu s ustanovením § 2001 a násl. OZ.
2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni smluvních povinností kteroukoliv

ze smluvních stran. Odstoupení musí být písemné a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní
straně.

3. Za podstatné porušeni této smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele s řádným splněním předmětu této smlouvy po dobu delší než 15

kalendářních dnů;
b) prodlení zhotovitele s odstraněním vad po dobu delší než 15 kalendářních dnů;

c) zjevné vady díla již při jeho dodání,

d) postup zhotovitele při realizaci díla v rozporu s touto smlouvou,
e) bylo-li vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční Hzenľ;

f) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že jeho majetek nepostačuje k úhradě
nákladů inso|venčního řízení,

g) zhotovitel vstoupí do likvidace.

4. Za podstatné porušeni smlouvy ze strany objednatele se považuje zejména:
a) prodlení objednatele s úhradou faktury po dobu delší než 15 kalendářních dnů.
b) pokud objednatel nezajistí podmínky pro řádné předáni plnění nebo pro výkon činnosti

zhotovitele spojený s odborným provedením díla a tuto skutečnost nenapraví ani po písemném
upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě.

5. Odstoupením od této smlouvy nejsou nijak dotčena ustanoveni týkajĹcÍ se náhrady škody,
smluvn ich pokut, zápočtu a postupováni pohledávek a ustanovení týkajÍcÍ se takových práv a
povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy.

Čl.Vll
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni oběma smluvními stranami a účinnosti potom
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv v platném
znění (dále jen ,,zákon o registru smluv").

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného
konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem uzavřeným oběma smluvními
stranami a zveřejněným ve smyslu zákona o registru smluv. Smluvní strany tedy vylučují možnost
uzavření dodatku bez ujednání veškerých náIežitostí dle § 1726 občanského zákoníku. Smluvní
strany rovněž vylučuji použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanoveni § 1757 odst. 2 občanského
zákoníku.

3. V zájmu zachováni právni jistoty smluvních stran povinnost zveřejnit smlouvu či její písemné
dodatky ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného odkladu vždy po uzavření

4



objednatel. O okamžiku zveřejněni v registru smluv se objednatel zavazuje neprodleně vyrozumět
zhotovitele.

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řIdľ právním řádem České republiky přIslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Případné
spory a nesrovnalosti budou obě smluvní strany řešit dohodou, v opačném případě bude spor
projednán před českým soudem příslušným podle místa sídla objednatele.

5. V případě, že některé ujednáni této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či
nevymahatelným nebo bude-li jako takové příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní
ujednání této smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového ujednání nebo z jeho
obsahu anebo z okolnosti, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního
obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazuji nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné
ustanoveni této smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe
ustanovení původnímu a této smlouvě jako celku, a jež je podle právního řádu České republiky
platné a možné.

6. NedIlnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Cenová nabídka.

V Ústi nad Labem d

objednate|:! j,. , !":: sbc.°í
! (JS ) '

! l;"""ú01 ber!'t|

plk. Ing.
v

ředitel HZ e

V Měl

Zhoto

5



příloha č. 1
Nabídka - přeladění převaděčů HZS UK

Datum: 19. červenec 2018

Dodavatel:
KOMS Mělník a.s.
Na Podhradi162
Mělník
276 01
lČ: 27179915 DIČ: CZ27179915
Banka: Komerční banka a.s.
Číslo účtu:
OR-MS Praha,odd.B,vl.9566,Zj 2,000.000,-

KOMS Mělníka.,.

Adresa provozovny:
KOMS Mělník a.s.
NáměstMiru č. 30
Mělník
276 01

Odběratel: HZS Ústeckého kraje

Katalog. číslo Název Počet Cena/ks Cena celkem

1. den - Výrov, Klínovec
pře|aděnídup|exerů 2 3 500 KČ 7 000 KČ
přeprogramování repeater manager 1 1 200 KČ 1 200 KČ
práce 2 3 000 KČ 6 000 KČ
spojovací materiál 3 380 KČ 1 140 KČ
přepravní náklady 430 11 KČ 4 730 KČ
čas na cestě 2 1 800 KČ 3 600 KČ

2. den - Hájovna
přeladění duplexerů 1 3 500 KČ 3 500 KČ
práce 1 1 500 KČ 1500 KČ
spojovací materiál 1 380 KČ 380 KČ
přepravní náklady 175 11 KČ 1 925 KČ
čas na cestě 1 1 000 kč 1 000 KČ

3. den -jedlová hora Sněžník
přeladěni duplexerů 2 3 500 KČ 7 000 KČ
práce 1 2 700 KČ 2 700 KČ
spojovací materiál 1 380 KČ 380 KČ
přepravní náklady 270 11 KČ 2 970 KČ
čas na cestě 1 1 500 KČ 1 500 KČ

Milešovka
MDM25KHC9AN1AE GM340 136-174MHZ 1-25W SEL5 2 10 400 KČ 20 800 KČ

sleva 50% 2 -5 200 KČ -10 400 KČ
HLN manager repeater 1 8 320 KČ 8 320 KČ

sleva 30% 1 -2 496 KČ -2 496 KČ
příprava a nastavení parametrů 2 900 KČ 1 800 KČ

Opravy
103tcua465 výměna, displeje, nastavení parametrů 1 2 480 KČ 2 480 KČ
103TPAA324 upgrade, nastaveni parametrů 1 150 KČ 150 KČ

Duplexer DH160 1 3 500 KČ 3 500 KČ

Celkem 70 679 KČ
DPH 21% 14 843 KČ
Cena celkem" 85 522 KČ


